RD 51057, Ausgabe: 2024-01, Bosch Rexroth AG
Merkmale
	▶ Integrierter Antriebsregler
	▶ Leistung bis 30 kW bei gleicher Baugröße und Schnitt-
stellen
	▶ Servoantrieb
	▶ Reduziertes Druckflüssigkeitsvolumen durch entga-
sungsoptimierten Behälter

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2 … 5
Schaltplan: hydraulisch	 6
Schaltplan: hydraulisch mit Kompressorkühler	 7
Technische Daten	 8, 9
Elektrische Anschlüsse	 10, 11
Schnittstellen	 12, 13
Kennlinien 	 14 … 16
Kennlinien: Zwei-Punkt-Verstellung	 17
Kennlinien: Ölkühlung 	 18
Abmessungen	 19
Optionen für die Auslegung der CytroBox	 20, 21
Rücklauffilter (optional)	 22
Zubehör	 23
Projektierungshinweise	 24
Weitere Informationen	 24
2/24 Hydraulikaggregat | CytroBox
Bosch Rexroth AG, RD 51057, Ausgabe: 2024-01
Bestellangaben
01 Hydraulikaggregat CYTROBOX
Ausführung
02 Standard N
Funktionserweiterung 1) F
Tankausführung
03 Pendelvolumen maximal 50 Liter (Standard) A
Standard mit zusätzlichem Anschlussstutzen zur Tankerweiterung B
Schaltschrank
04 Position „oben“ (Standard) A
Kühlung Aggregat
05 Motor und Hydraulik wassergekühlt; Schaltschrank luftgekühlt (Standard) A
Standard mit Wasserventil (Elektrisch); Schaltschrank luftgekühlt (Standard) B
Standard mit Umwälzkreislauf (2. Plattenwärmetauscher für Schmutzwasserzufuhr); Schaltschrank luftgekühlt
(Standard) D
Standard mit Kompressorkühler 4 kw (Öl-Luft); Schaltschrank luftgekühlt (Standard) F
Motor-Pumpengruppe
06 A10FZO010 / MS2N07-E0BQL AA
A10FZO016 / MS2N07-E0BQL BA
A10FZO032 / MS2N10-F0BHL CB
A10FZO045 / MS2N10-F0BHL DB
A10FZO063 / MS2N10-F0BHL EB
A10VZO018 / MS2N07-E0BQL FA
A10VZO045 / MS2N10-F0BHL GB
Umrichter
07 HCS03-0070 A
HCS03-0100 B
HCS03-0150 C
08 Ohne 00
Antriebsoption
09 Standard 0
Drehzahlanhebung für Druckhaltebetrieb (nur bis 210 bar Systemdruck zulässig, nicht erforderlich bei Partikel-
sensor) H
Ölkühlung
10 Ohne (Standard und bei Kompressorkühler) 0
Kühlleistung 4 kW A
Kühlleistung 10 kW B
 Ölaufbereitung
11 Druckfilter (Standard 10 µm) A
Druckfilter und Rücklauffilter B
Sensorik
12 Standard Sensorpaket AAA
Weitere Sensorpakete siehe Auswahltabelle Seite 5 z. B. AAE
13 Weitere Angaben im Klartext *
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13
CYTROBOX – / A / / 00 / / *
CytroBox | Hydraulikaggregat � 3/24
RD 51057, Ausgabe: 2024-01, Bosch Rexroth AG
Auswahltabelle CytroBox
Motor-Pum-
pengruppe
in cm3
Umrichter
in A (max) Ölkühlung Sensorpaket Bennennung Materialnummer
10 70
ohne
AAA CYTROBOX-N/AAA/AAA/000/0A/AAA R901600033
AAB CYTROBOX-N/AAA/AAA/000/0A/AAB R901600001
ABG CYTROBOX-N/AAA/AAA/000/0A/ABG R901600068
4 kW
AAA CYTROBOX-N/AAA/AAA/000/AA/AAA R901600041
AAB CYTROBOX-N/AAA/AAA/000/AA/AAB R901600003
ABG CYTROBOX-N/AAA/AAA/000/AA/ABG R901600084
10 kW
AAA CYTROBOX-N/AAA/AAA/000/BA/AAA R901600060
AAB CYTROBOX-N/AAA/AAA/000/BA/AAB R901600092
ABG CYTROBOX-N/AAA/AAA/000/BA/ABG R901600069
16 70
ohne
AAA CYTROBOX-N/AAA/BAA/000/0A/AAA R901600034
AAB CYTROBOX-N/AAA/BAA/000/0A/AAB R901600005

AAB CYTROBOX-N/AAA/CBC/000/BA/AAB R901600095
ABG CYTROBOX-N/AAA/CBC/000/BA/ABG R901600075
Bestellangaben
1)	 Kennzeichnung bei individuellen Lösungen (z.B. montierte IH20 Steuerplatte), welche eine spezifische und ergänzende Dokumentation
aufweisen.
4/24 Hydraulikaggregat | CytroBox
Bosch Rexroth AG, RD 51057, Ausgabe: 2024-01
Motor-Pum-
pengruppe
in cm3
Umrichter
in A (max) Ölkühlung Sensorpaket Bennennung Materialnummer
45 100
ohne
AAA CYTROBOX-N/AAA/DBB/000/0A/AAA R901600037
AAB CYTROBOX-N/AAA/DBB/000/0A/AAB R901600017
ABG CYTROBOX-N/AAA/DBB/000/0A/ABG R901600076
4 kW
AAA CYTROBOX-N/AAA/DBB/000/AA/AAA R901600045
AAB CYTROBOX-N/AAA/DBB/000/AA/AAB R901600019
ABG CYTROBOX-N/AAA/DBB/000/AA/ABG R901600088
10 kW
AAA CYTROBOX-N/AAA/DBB/000/BA/AAA R901600064
AAB CYTROBOX-N/AAA/DBB/000/BA/AAB R901600096
ABG CYTROBOX-N/AAA/DBB/000/BA/ABG R901600077
45 150
ohne
AAA CYTROBOX-N/AAA/DBC/000/0A/AAA R901600038
AAB CYTROBOX-N/AAA/DBC/000/0A/AAB R901600021
ABG CYTROBOX-N/AAA/DBC/000/0A/ABG R901600078
4 kW
AAA CYTROBOX-N/AAA/DBC/000/AA/AAA R901600046
AAB CYTROBOX-N/AAA/DBC/000/AA/AAB R901600023
ABG CYTROBOX-N/AAA/DBC/000/AA/ABG R901600089
10 kW
AAA CYTROBOX-N/AAA/DBC/000/BA/AAA R901600065
AAB CYTROBOX-N/AAA/DBC/000/BA/AAB R901600097
ABG CYTROBOX-N/AAA/DBC/000/BA/ABG R901600079
63 100
ohne
AAA CYTROBOX-N/AAA/EBB/000/0A/AAA R901600039
AAB CYTROBOX-N/AAA/EBB/000/0A/AAB R901600025
ABG CYTROBOX-N/AAA/EBB/000/0A/ABG R901600080
4 kW
AAA CYTROBOX-N/AAA/EBB/000/AA/AAA R901600047
AAB CYTROBOX-N/AAA/EBB/000/AA/AAB R901600027
ABG CYTROBOX-N/AAA/EBB/000/AA/ABG R901600090
10 kW
AAA CYTROBOX-N/AAA/EBB/000/BA/AAA R901600066
AAB CYTROBOX-N/AAA/EBB/000/BA/AAB R901600098
ABG CYTROBOX-N/AAA/EBB/000/BA/ABG R901600081
63 150
ohne
AAA CYTROBOX-N/AAA/EBC/000/0A/AAA R901600040
AAB CYTROBOX-N/AAA/EBC/000/0A/AAB R901600029
ABG CYTROBOX-N/AAA/EBC/000/0A/ABG R901600082
4 kW
AAA CYTROBOX-N/AAA/EBC/000/AA/AAA R901600048
AAB CYTROBOX-N/AAA/EBC/000/AA/AAB R901600031
ABG CYTROBOX-N/AAA/EBC/000/AA/ABG R901600091
10 kW
AAA CYTROBOX-N/AAA/EBC/000/BA/AAA R901600067
AAB CYTROBOX-N/AAA/EBC/000/BA/AAB R901600099
ABG CYTROBOX-N/AAA/EBC/000/BA/ABG R901600083
Bestellangaben
CytroBox | Hydraulikaggregat � 5/24
RD 51057, Ausgabe: 2024-01, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben Sensoren
Auswahltabelle Sensoren